307. procuradors, ratllat.
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quantitat a vostra magestat offerta, servir gratiosamente per la gràcia 
e concessió dels presents capítols e coses en aquells contengudes e 
per les despeses per assò fahedores, e altres necessitats de aquella, 
fins en summa de dos-cents cinquanta florins d’or, les quals coses 
totes e sengles la dita universitat reputarà a vostra gran senyoria, 
a gràcia e mercè singular. Plau al senyor rey.

Ítem, los dits supplicants atorgant vós, senyor, los presents 
capítols offiren donar gratiosament a vostra magestat, dos mília 
dos-cents sous barcelonesos de tern, e que sia de vostra mercè 
atorgar las provissions necessàries per al balle de Barcelona que en 
la dita quantitat, e encara a les missions que·s faran per expeditió 
del present privilegi e dels contractes del censal o censals que per 
haver les dites quantitats hauran a carregar e ha contribuir tots los  
habitants de la dita vila e terme per sou e per lliura, segons en  
los càrrechs comuns de la dita universitat han acostumat a con-
tribuir e pagar. Plau al senyor rey, però en la taxació e execució 
que farà lo dit balle, per la dita rahó, entrevinga e haia entrevenir 
en Miquel Bru, secretari del dit senyor rei, no com scrivà, mes los 
actes faça lo scrivà de la cort de la ballia de Barcelona, e si lo dit 
en Miquel Bru request per lo dit balle no volrà o no porà anar, ho 
puxa fer lo dit balle sol ab son scrivà.

E quoniam capitula preinserta decretatta per nos ut pretrac-
tum est nostra aeri publice dicte ville et eius termini concernere 
videntur utilitatem cuilibenter, volumus locum dare propterea et 
aliis bonis respectibus nos ad hec inducentibus supplicationibus 
predictis annuentes benigne thenore presentis de certa scientia de-
liberate et consulte capitula preinserta et omnia et singula in eis et 
unon quoque eorum contenta iuxta respontiones ac declarationes 
factas per nos ut profertur et in fine uniuscuiusque dictorum ca-
pitulorum appositas et contentas de certa scientia et deliberate et 
consulte llaudamus, approbamus, rattificamus et confirmamus ac 
etiam concedimus vobis fidelibus nostris probus hominis universitati 
et singularibus presentis et futuris dicte ville de Matarone et eius 
termini supplicatione per syndicos et alios ex de dicta vila super 
detractione jurisdictionis baiulie Barcinone nobis presentata mini-
ma quod ad hec obistente. Mandantes per hanc eandem districte 
percipiendo gubernatori ac gerenti vices generalis gubernatoris et 
baiulo generalis Cathalonie principatu, baiulo quoque civitatis Bar-
cinone, et aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris 
ad quos spectet dictorum que officialium locumtenentibus, presentis 
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et futuris, quod capitula preinserta et omnia et singula in eis et 
eorum singulis contenta iuxta respontiones et decretationes nostras 
predictas teneant firmiter et observent tenerique et observari per 
quos decet inviolabiliter faciant et non contraveniant ne aliquem 
contravenire permittant ratione aliqua sive causa pro quanto gra-
tiam nostram charam habent, iramque et indignationem ac penam 
quinque milium florenorum auri [f. 8r] a singulis contra facientibus 
habendorum nostrisque inferendorum erariis cupiunt non subire et 
ad cauthelam faciendi seu attemptandi predictorum contrarium eis 
et eorum cuique potestatem omnem cum nullitatis decreto, adbica-
mus, prohuiusmodi vero concessione nobis gratiose dedistis seu de 
voluntate nostra dilecto locumtenenti nostro, generalis thesaurario 
Andree Cathalà duos mille ducentos solidos barcinonenses de terno.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro co-
muni sigillo pendenti munitam. 

Data Barcinone, die tertia februarii anno a nativitate domini 
millessimo quadrigentesimo sexagesimo, regnique nostri Navarra 
anno trigesimo quinto aliorum vero regnorum nostrorum tertio. 
Rex Joannes.

Dominus rex mandavit mihi Paulo Rosselli et viderunt eam 
Andreas Cathalà, locumtenenti thesaurarii generalis, Petrus Torre-
lles, conservator regii patrimonii, et Jacobus Pauli, advocatus fisci. 

1d

1476, juliol, 26. Estella (Navarra)

Atorgament de guiatge i salvaguarda per part de Joan el Gran.

Nos, Joannes, Dei gratia, rex Aragonum, Navarre, Sicilie, Va-
lentie, Maioricarum, Sardinie et Corsica, comes Barcinone, dux 
Athenarum et Neopatrie, ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie. 
Cum spectet ad cultum dignitatis nosre futuris subditorum periculus 
occurrere et precavere a masignantium que viribus deffendere ut 
per sue provisionis industriam conantes offendere retrahat a delicto 
et opressos liberet a maligno. Ut erga vos dilectus et fidelis nostri 
Petrus des Bosch, civis Barcinone civis dicitur esse castrum de Vi-
laçar, Argentona, Cappraria et Premiano in Cathalonia per nostres 
provisionis presidium a persequtoribus vostris valeatis cum rebus et 
bonis vostris salubris preseverari quamvis vos enim bonis et rebus 
vestris sub nostros sitis generali guidatico comprehendi verum quia 
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plus timeri solent quae specialiter iniungitur quamque generaliter 
imperantur cum presenti carta vestra ponimus, recipimus et cons-
tituimus vos, dictum Petrum Desbosch, et dictos juratos universi-
tates et singulares personas dictarum ville et parochiarum, tam in 
eis nunc presentes quam absentes et ille redeuntes, cum vestris et 
eorum coniungibus, liberis, familiis, advocatis, procuratoribus ves-
tris et cuiusque vestrum, hec minus census omnes redditus domus, 
aggraria, fructus, iura iurisdictionem castrum predictum de Vilaçar, 
campos, vineas, nemores, terras cultas e incultas, possessiones et 
animalia, quecumque tam grossa quam minuta, ceteraque bona 
universa tam mobilia quam sedentia et alia quecumque vostri et 
cuius vestrum et illorum quecumque sint in ubicumque sub nostre 
protectione, custodia et comanda ac guidatico speciali.

Ita que nullus de cetero confidens de nostra gratia vel amore 
audeat seu presumat per se vel alium, palam quomodolibet vel occul-
te, vos dictum Petrum Desbosch villam, universitates seu parochies 
et singulares personas prenominatas et prenominata et predicta 
bona vestra et illorum mobilia et immobilia et quecumque alia ut 
prefertur invadere, ledere, capere, damnificare, iniurari, offendere, 
detinere, arrestare, marchare vel pignorare, culpa crimine vel debitis 
alienis, nisi in eisdem debitis fueritis aut fuerint principaliter aut 
fideiussorio nomine obligati. Nec etiam in his casibus ni quantum 
ius et ratio hoc fieri permittant, nec vobis vel eis in personis et bonis 
malum facere vel inferre aut iniuriam [f. 8v] offensam vel violentiam 
aliquatenus irrogare, palam vel occulte seu quomodocumque. Et 
a de clariorem huiusmodi nostre protectionis notificationem serie 
cum presenti iniungimus officialibus nostris infraescriptis quod in 
castro predicto de Vilassar et in sumitatibus domorum vestri et 
cuiuslibet vestrum seu in aliis locis eis benevisis apponant propia 
auctoritate pennones regios vel insignia nostra, et alia dictam pro-
tectionem nostram denotantia semel et pluries ad eorum libitum 
voluntatis. Mandantes per presentem chartam nostram gerenti vi-
ces nostri generalis gubernatoris, regentique baiuliam generalem 
in Cathalonie principatu, vicario et baiulo ceterisque universis et 
singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet et dictorum 
officialium loca tenentibus, seu officia regentibus, presentibus et fu-
turis, et cuisque eorum aut cui seu quibus presentes quomodo libet 
presentata fuerint ad ire et indignationis nostre incursum penaque 
florenorum decem milium, nostris inferendorum erariis quatenus 
protectionem comandam et guidaticum nostros et nostram huius-
modi firma habeant et observent et faciant ab omnibus inviolabiliter 
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observari et non contraveniant aut patiantur contravenire aliqua 
ratione sine causa quicumque autem [...] temerario ductus contra 
protectionem et guidaticum huiusmodi venire presumpserit iram 
et indignationem nostram ac pena predictam, nostro applicando 
erario, se noverit absque remedio incurrisse damno illato primitus 
et plenarie restituo, adicimus, tamen vos et alii supradicti eisdem 
casibus et causis penas presentis protectionis censeamini, incidisse 
quos illi vos vel ipsos ut premittitur offendentes, incidirent ipso 
facto et utriusque equalitas observetur iniungentes etiam predictis 
officialibus et eorum locatenentibus ad quos hoc spectet et super 
his requisiti fuerint per hanc nostram protectionem custodiam, co-
mandam et guidaticum, voce preconis in locis et partibus illis in 
quibus fuerint publicari faciant sicut quotiens fuerint requisiti ne 
per aliquos ignorantia inde valeat allegari.